
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СТАЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2022 г.                                                                                №  180 

с. Стальное 

 

О недопустимости использования обучающимися  

МОУ «Стальновская школа» мобильных устройств связи 

 

Во исполнение пункта 3.5.3 санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», письма Министерства образования науки и молодежи 

республики Крым от 10.02.2022 №523/01-15, приказа управления образования 

администрации Джанкойского района от 29.08.2022 г. № 340 /01-03 «О недопустимости 

использования обучающимися общеобразовательных учреждений Джанкойского района 

мобильных устройств связи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемое примерное положение об использовании устройств 

мобильной связи в МОУ «Стальновская школа». 

2. Педагогическому коллективу школы: 

 

2.1. Ограничить использование мобильных устройств связи в 

общеобразовательных учреждениях, за исключением детей, нуждающихся в пользовании 

такими устройствами по состоянию здоровья. 

2.2. Предусмотреть для всех участников образовательного процесса 

целесообразность перевода устройств мобильной связи в режим «без звука» при входе в 

школе. 

2.3. Информировать родителей (законных представителей) и обучающихся об их 

персональной ответственности за сохранность личных устройств мобильной связи в 

школе. 

2.4. Ограничить использование обучающимися устройств мобильной связи во 

время учебного процесса (учебных занятий, занятий внеурочной деятельности, 

дополнительного образования). 

2.5. Провести с обучающимися 1-11 классов мероприятия, направленные на 

воспитание культуры использования устройств мобильной связи у обучающихся. 

2.6. Провести разъяснительную работу среди обучающихся правилам 

безопасного поведения в интернет-пространстве, профилактики интернет-зависимости, 

предупреждения рисков вовлечения в противоправную деятельность. 


		2023-03-15T08:49:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




